

**R.K. Automobiler, Aalborg
A/S**
Håndværkervej 10
9000 Aalborg
CVR-nr. 48048528

**Årsrapport 01.06.2016 -
31.05.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.10.2017

Dirigent

Navn: Peter Dengsø Kjærsgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	8
Balance pr. 31.05.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

R.K. Automobiles, Aalborg A/S
Håndværkervej 10
9000 Aalborg

CVR-nr.: 48048528
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.06.2016 - 31.05.2017

Bestyrelse

Niels Densø Kjærsgaard
Jens Densø Kjærsgaard
Peter Densø Kjærsgaard
Ronald Densø Kjærsgaard
Jytte Marie Veggerby Kjærsgaard

Direktion

Peter Densø Kjærsgaard
Ronald Densø Kjærsgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	10.375	9.085	6.133	5.030	3.903
Driftsresultat	504	787	(434)	(1.826)	(2.191)
Resultat af finansielle poster	38	(692)	(237)	(304)	(365)
Årets resultat	421	62	(488)	(1.718)	(2.062)
Samlede aktiver	51.365	50.985	50.277	49.094	24.286
Investeringer i materielle anlægsaktiver	845	1.405	420	70	73
Egenkapital	16.397	15.976	15.914	16.402	(5.093)
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	2,6	0,4	(3,0)	(30,4)	-
Soliditetsgrad (%)	31,9	31,3	31,7	33,4	(21,0)

Hoved- og nøgletal for 2013/14 og tidligere er ikke tilpasset ændret koncernstruktur, og er derfor ikke sammenlignelige.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er handel med automobiler, reservedele og tilbehør hertil samt reparationsvirksomhed. Selskabet forhandler bilmærkerne Honda og Nissan samt tilhørende reservedele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 421 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer en stabil udvikling i såvel aktivitet som indtjening og for regnskabsåret 2017/18 forventes et resultat på niveau med regnskabsåret 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.375.397	9.084.550
Personaleomkostninger	1	(8.855.559)	(7.508.970)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.015.755)</u>	<u>(789.000)</u>
Driftsresultat		504.083	786.580
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.218	246.906
Andre finansielle indtægter	3	357.309	28.069
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(327.525)</u>	<u>(966.599)</u>
Resultat før skat		542.085	94.956
Skat af årets resultat	5	<u>(121.201)</u>	<u>(32.826)</u>
Årets resultat	6	<u>420.884</u>	<u>62.130</u>

Balance pr. 31.05.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Goodwill		206.250	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	206.250	0
Grunde og bygninger		17.579.714	17.856.398
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.780.064	1.798.796
Materielle anlægsaktiver	8	19.359.778	19.655.194
Kapitalandele i associerede virksomheder		231.849	223.631
Finansielle anlægsaktiver	9	231.849	223.631
Anlægsaktiver		19.797.877	19.878.825
Fremstillede varer og handelsvarer		20.905.215	20.603.534
Varebeholdninger	10	20.905.215	20.603.534
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.048.690	5.132.334
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	82.785
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		7.279	7.171
Andre tilgodehavender		808.177	933.434
Tilgodehavende selskabsskat		0	112
Tilgodehavender		4.864.146	6.155.836
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.508.744	3.881.615
Værdipapirer og kapitalandele		4.508.744	3.881.615
Likvide beholdninger		1.289.317	465.448
Omsætningsaktiver		31.567.422	31.106.433
Aktiver		51.365.299	50.985.258

Balance pr. 31.05.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Virksomhedskapital	11	1.124.000	1.124.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		192.649	184.431
Overført overskud eller underskud		<u>15.080.292</u>	<u>14.667.626</u>
Egenkapital		<u>16.396.941</u>	<u>15.976.057</u>
Udskudt skat	12	611.580	490.491
Andre hensatte forpligtelser	13	<u>256.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>867.580</u>	<u>490.491</u>
Bankgæld		733.257	922.917
Finansielle leasingforpligtelser		2.762.514	3.664.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.251.689	5.741.903
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.374.701	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		168.445	182.361
Skyldig selskabsskat		118.803	118.803
Anden gæld		<u>3.691.369</u>	<u>23.888.106</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>34.100.778</u>	<u>34.518.710</u>
Gældsforpligtelser		<u>34.100.778</u>	<u>34.518.710</u>
Passiver		<u>51.365.299</u>	<u>50.985.258</u>
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.124.000	184.431	14.667.626	15.976.057
Årets resultat	0	8.218	412.666	420.884
Egenkapital ultimo	1.124.000	192.649	15.080.292	16.396.941

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	8.059.061	6.821.475
Pensioner	796.498	687.495
	8.855.559	7.508.970
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	24
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.015.755	789.000
	1.015.755	789.000
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.649	896
Renteindtægter i øvrigt	24.846	27.173
Dagsværdireguleringer	321.814	0
	357.309	28.069
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	304.117	348.866
Renteomkostninger i øvrigt	23.408	96.576
Dagsværdireguleringer	0	521.157
	327.525	966.599
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	49.800
Ændring af udskudt skat	121.089	(74.762)
Regulering vedrørende tidligere år	112	57.788
	121.201	32.826

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	8.218	184.431
Overført resultat	412.666	(122.301)
	420.884	62.130
		Goodwill
		kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange		206.250
Kostpris ultimo		206.250
Regnskabsmæssig værdi ultimo		206.250
		Andre
		anlæg,
		drifts-
	Grunde og	materiel og
	bygninger	inventar
	kr.	kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	30.464.123	2.765.732
Tilgange	358.116	486.600
Afgange	0	(124.377)
Kostpris ultimo	30.822.239	3.127.955
Af- og nedskrivninger primo	(12.607.725)	(966.936)
Årets afskrivninger	(634.800)	(380.955)
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.242.525)	(1.347.891)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.579.714	1.780.064

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
9. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	39.200
Kostpris ultimo	39.200
Opskrivninger primo	184.431
Andel af årets resultat	8.218
Opskrivninger ultimo	192.649
Regnskabsmæssig værdi ultimo	231.849

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Aalborg Auto Lease ApS	Aalborg	ApS	49,0

10. Varebeholdninger

Af den samlede varebeholdning udgør finansielt leasede aktiver 2.698 t.kr.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
11. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	1.124	1000	1.124.000
	1.124		1.124.000
			2016/17 kr.
12. Udskudt skat			
Bevægelser i året			
Primo			490.491
Indregnet i resultatopgørelsen			121.089
Ultimo			611.580

Noter

Udskudt skat påhviler immaterielle og materielle anlægsaktiver.

13. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser.

14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RK Finans af 20. november af 2013 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I varebeholdninger indgår nye vogne, hvoraf en af selskabets leverandører har taget ejendomsforbehold. Pr. 31.05.2017 udgør beløbet 3.915 t.kr. mod 3.995 t.kr. pr. 31.05.2016.

Selskabet har kautioneret over for finansieringskilde til kreditor. Kautionen er maksimeret til 2.000 t.kr.

Der er deponeret 250.000 kr. over for offentlig myndighed, hvilket er uændret i forhold til 31.05.2016.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

RK Finans af 20. november 2013 ApS ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

RK Finans af 20. november 2013 ApS.
